memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo 
classificado, se a administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação 
(inciso VI do § 1° da Lei 14.133/21). 

A despesa total estimada da contratação é de R$ 1.870.672,67 (Um milhão, oitocentos e 
setenta  mil,  seiscentos e  setenta  e  dois  reais  e  sessenta  e  sete  centavos),  com base na solução 
encontrada. O valor foi obtido através de Planilha Orçamentária SINAPI, anexa ao presente Estudo 
Técnico Preliminar. A contratação será com recursos próprios do Município.

DETALHAMENTO DA SOLUÇÃO ESCOLHIDA